 Hochleistungs-Wassererwärmer
mit patentiertem Spiral-Flachregister
2 Hochleistungs-Wassererwärmer mit Spiral-Flachregister
ECOTHERM begeistert seine Kunden mit „Individual
Heat Transfer Solutions“ zur Warmwasser- und Dampf-
erzeugung. Die folgenden Vorteile zeichnen diese
Lösungen aus:

mm
D
mm
D1
mm
H
mm
Kipp-
maß
mm
Gewicht
kg
Isolier-
stärke
mm
EHSF-400-2,5 400 2,5 90 610 100 650 910 1730 1700 95 120
EHSF-630-3,0 630 3,0 90 610 100 700 940 1980 1920 110 120
EHSF-800-4,2 800 4,2 80 610 100 790 1030 1980 1945 137 120
EHSF-1000-5,5 1000 5,5 70 610 100 890 1130 1980 1945 156 120
EHSF-1250-7,0 1250 7,0 70 610 100 950 1190 2010 1975 230 120
EHSF-1500-9,4 1500 9,4 70 610 100 1100 1340 2025 2010 250 120
EHSF-2000-11,2 2000 11,2 70 610 100 1200 1440 2050 2045 370 120
EHSF-3000-13,2 3000 13,2 115 660 100 1350 1590 2615 2490 520 120
EHSF-4000-15,3 4000 15,3 165 740 100 1500 1740 2630 2750 630 120
Speicher
Typ
Brauchwasser 10° -> 45°C Brauchwasser 10°C -> 60°C
kW 45°C L/h primär

mm
D
mm
D1
mm
H
mm
Kipp-
maß
mm
Gewicht
kg
Isolier-
stärke
mm
EHSF-400-5,1 400 5,1 90 840 250 650 910 1730 1700 145 120
EHSF-630-6,1 630 6,0 90 840 250 700 940 1980 1920 160 120
EHSF-800-8,4 800 8,4 80 840 250 790 1030 1980 1945 187 120
EHSF-1000-11 1000 11 70 840 250 890 1130 1980 1945 206 120
EHSF-1250-14 1250 14 70 840 250 950 1190 2010 1975 280 120
EHSF-1500-18,8 1500 18,8 70 840 250 1100 1340 2025 2010 300 120
EHSF-2000-22,4 2000 22,4 70 840 250 1200 1440 2050 2045 420 120
EHSF-3000-26,4 3000 26,4 115 840 250 1350 1590 2615 2490 570 120
EHSF-4000-30,6 4000 30,6 165 890 250 1500 1740 2630 2750 680 120
EHSF-Warmwasserleistung bei Heizungsvorlauf 70° -> 40°C
Speicher
Typ
Brauchwasser 10° -> 45°C Brauchwasser 10°C -> 60°C

mm
D
mm
D1
mm
H
mm
Kipp-
maß
mm
Gewicht
kg
Isolier-
stärke
mm
EHSF-400-7,6 400 7,6 90 910 400 650 910 1730 1700 195 120
EHSF-630-9,1 630 9,1 90 910 400 700 940 1980 1920 210 120
EHSF-800-12,6 800 12,6 80 910 400 790 1030 1980 1945 237 120
EHSF-1000-16,5 1000 16,5 70 910 400 890 1130 1980 1945 256 120
EHSF-1250-21,0 1250 21,0 70 910 400 950 1190 2010 1975 330 120
EHSF-1500-28,2 1500 28,2 70 910 400 1100 1340 2025 2010 350 120
EHSF-2000-33,6 2000 33,6 70 910 400 1200 1440 2050 2045 470 120
EHSF-3000-39,6 3000 39,6 115 960 400 1350 1590 2615 2490 620 120
EHSF-4000-45,9 4000 45,9 165 1040 400 1500 1740 2630 2750 730 120
EHSF-Warmwasserleistung bei Heizungsvorlauf 70° -> 40°C
Speicher
Typ
Brauchwasser 10° -> 45°C Brauchwasser 10°C -> 60°C

mm
D
mm
D1
mm
H
mm
Kipp-
maß
mm
Gewicht
kg
Isolier-
stärke
mm
EHSF-400-10,1 400 10,1 90 1060 550 650 910 1730 1700 245 120
EHSF-630-12,2 630 12,2 90 1060 550 700 940 1980 1920 260 120
EHSF-800-16,8 800 16,8 80 1060 550 790 1030 1980 1945 287 120
EHSF-1000-22 1000 22,0 70 1060 550 890 1130 1980 1945 306 120
EHSF-1250-28 1250 28,0 70 1060 550 950 1190 2010 1975 380 120
EHSF-1500-37,6 1500 37,6 70 1060 550 1100 1340 2025 2010 400 120
EHSF-2000-44,8 2000 44,8 70 1060 550 1200 1440 2050 2045 520 120
EHSF-3000-52,8 3000 52,8 115 1110 550 1350 1590 2615 2490 670 120
EHSF-4000-61,2 4000 61,2 165 1190 550 1500 1740 2630 2750 780 120
EHSF-Warmwasserleistung bei Heizungsvorlauf 70° -> 40°C
Speicher
Typ
Brauchwasser 10° -> 45°C Brauchwasser 10°C -> 60°C